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W numerze m.in.: Nowy 
komendant Policji, Pra-
ce na Wiśle zakończo-
ne, Opowieść Sylwii 
Hazboun z d. Cieślar 
o Bliskim Wschodzie, 
Listy do redakcji, Gwa-
rowe sukcesy Szóstki, 
Nasi w Barbórce. 

Przedszkolaki z Siódemki występowały dla swoich gości, biorących udział w konkursie „Moja 
ulubiona baśń”. Więcej na str. 12.                                                                        Fot. M. Niemiec

(cd. na str. 6)

Standardowe pytanie na początek. Jak 
zaczęła się Twoja przygoda ze skokami 
narciarskimi? Pamiętasz swój pierwszy 
skok?
Pierwszego skoku niestety nie pamię-
tam, miałem wtedy sześć lat. Gdzieś tam  

UWIELBIAM 
TO 

MIASTO

(cd. na str. 12)

7 i 8 listopada odbył się w Domu Naro-
dowym Cieszyńskiego Ośrodka Kultury, 
jubileuszowy XX Konkurs Gwarowy ,,Po 
cieszyńsku po obu stronach Olzy’’. To 
wyjątkowe wydarzenie promuje naszą 
lokalną kulturę, tradycję i piękno języ-
ka. Zaproszone do udziału są zarówno 
dzieci i młodzież z Polski jak też z Re-
publiki Czeskiej. 

Jak co roku, Przedszkole nr 6 reprezen-
towała liczna, 12 osobowa grupa dzieci  
w wieku od 4 do 6 – lat. Wiersze, które 

GWAROWE 
SUKCESY 
SZÓSTKI

(cd. na str. 13)

Mieszkańcy Wielkopolski, Mazur, Pomo-
rza, Śląska, naszego regionu, a przede 
wszystkim ustroniacy ślą kondolencje 
do Stowarzyszenia Estrada Regionalna 
„Równica” i zespołu po tym, jak dotarła 
do nich smutna wiadomość o śmierci Re-
naty Ciszewskiej. Wyrazy współczucia 
przekazują samorządowcy i kierownicy 
zespołów regionalnych z całej Polski. 

Członkowie „Równicy” napisali na swo-
jej stronie na Facebooku wzruszający tekst 
opatrzony cytatem z wiersza Wandy Mider, 
z którą Renata Ciszewska się przyjaźniła 
i z której poezji czerpała, tworząc czasem 
zabawne, kiedy indziej chwytające za ser-
ce pieśni. Tym razem do pożegnania dołą-
czono fragment: Tyś mnie mamo nauczyła 
jak grónie miłować (...). Dalej „Równica” 
napisała m.in.: Żegnamy naszą twórczynię, 
kierownika artystycznego, choreografa  
a także naszą „mamę”. Czas, który był 
nam dany wspólnie przeżyć, był najpięk-
niejszą przygodą i nauką w naszym życiu. 
To Pani Renia zaszczepiła w nas miłość do 

ZMARŁA
RENATA 

CISZEWSKA

(str. 7 i 8)

Odśnieżanie ulic na obszarze całego 
miasta oraz odśnieżanie chodników  
i dróg do budynków należących do za-
sobów miejskich zostało podzielone na 
3 sektory. W numerze zamieszczamy 
szczegółowe informacje o tym, jakie 
ulice, należą do jakich sektorów, jaka 
jest kolejność odśnieżania, podajemy 
numery telefonów koordynatorów akcji 
zimowej w Urzędzie Miasta oraz firmy, 
które odpowiadają za poszczególne za-
dania, i kontakt do nich, a także mapę  
z sektorami. Wszystko na jednej stro-
nie, którą Czytelnicy będą mogli zacho-
wać na cały sezon zimowy. 

ZIMOWE 
UTRZYMANIE 

DRÓG 

46/2024/2/R

Rozmowa 
z Pawłem Wąskiem, 

skoczkiem narciarskim 
pochodzącym z Ustronia
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to i owo
z 

okolicy
Ponad 154 mln zł z funduszy 
europejskich przeznaczono na 
edukację przedszkolną w wo-
jewództwie śląskim. Dotacje 
trafią m.in. do siedmiu placó-
wek publicznych i prywatnych  
z Cieszyna, Wisły, Brennej, Go-
leszowa, Chybia i Skoczowa. 

100-lecie świętuje Ewangeli-
cki Chór Kościelny, przy Para-
fii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Cieszynie. Koncert jubile-

uszowy odbył się w koście-
le Jezusowym. Pod adresem 
chórzystów skierowano liczne 
gratulacje, podziękowania i ży-
czenia. Chór-jubilat pod batutą 
Joanny Sikory zaprezentował 
się w swoim bogatym repertu-
arze. Gościnnie wystąpił Wyż-
szobramski Chór Kameralny 
z dyrygentem Piotrem Sikorą. 
Historię „stulatka” przybliżył 
Marcin Gabryś – kustosz Mu-
zeum Protestantyzmu.

Oddano do użytku kolejny bu-
dynek komunalny w Cieszynie. 
Blok przy ulicy Mickiewicza 
liczy 16 mieszkań. Na każ-
dej kondygnacji jest winda 
do transportu osób niepełno-
sprawnych. Przed budynkiem 
znajduje się plac parkingo-
wy z 34 miejscami, w tym 14 

dla osób niepełnosprawnych. 
Koszt inwestycji wyniósł po-
nad 7,2 mln zł, z czego 6 mln 
zł stanowiło wsparcie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

Cieszyńskie autobusy miejskie 
kursują także poza nadolziań-
ski gród, obsługując linie do 
Gumien, Hażlacha, Kaczyc 
i Pogwizdowa. Dzięki temu 
wielu mieszkańców sąsiednich 
miejscowości może dojechać 
do stolicy powiatu. Funkcjo-
nuje też linia śródmiejska, któ-
ra zapewnia dojazd do miejsc  
w samym centrum Cieszyna. 

W Zamarskach znajduje się 
jedyna w naszym regionie Ale-
ja Gwiazd Miłośników Cie-
szyńskiej Pieśniczki Ludowej. 
Ulokowano ją na terenie parku 

rekreacyjno-sportowego w sa-
mym centrum wsi. Mieszkańcy 
społecznie wyłożyli kostką 
główną alejkę, która prowadzi 
też do fontanny solankowej, 
będącej kolejną atrakcją tej 
podcieszyńskiej wioski. 
 
W zbiorach bibliotecznych 
Książnicy Cieszyńskiej jest 
mnóstwo rarytasów. Należy do 
nich m.in. unikatowy egzem-
plarz „Missale Vratislaviense”, 
czyli najstarszego mszału wy-
drukowanego w Polsce. Dzieło 
to jest jedną z najcenniejszych 
polskich ksiąg liturgicznych. 
Mszał wydrukowano w 1505 
roku w Krakowie. Zabytek 
został kilka lat temu poddany 
skomplikowanemu procesowi 
konserwacji i uratowany dla 
potomnych.                      (nik)

    
                              

*  *  * *  *  *

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*  *  *
*  *  *

 WYKŁAD – JAK CHRONIĆ DZIECI 
PRZED ŚWIATEM UZALEŻNIEŃ

Chrześcijańska Fundacja Życie i Misja zaprasza rodziców, 
nauczycieli pedagogów szkolnych i osoby zainteresowane na 
kolejny wykład z cyklu: „Jak chronić nasze dzieci przed światem 
uzależnień i jego wpływie na ich przyszłość”.

Temat wykładu: „Wzmocnione i spełnione rodzicielstwo w dzi-
siejszych czasach”. Każdemu rodzicowi zależy na szczęśliwym 
dorastaniu młodego pokolenia w dzisiejszym świecie. W tym wy-
kładzie będą poruszane tematy: mocne więzi to zdrowa rodzina, 
jak budować trwałe i dobre więzi (relacje) z naszymi dziećmi i na-
stolatkiem, rodzina i szkoła, co najbardziej dzieci cenią w relacjach 
z rodzicami.  Wykład poprowadzi Patrycja Klimeczko – pedagog, 
psychoterapeuta z dużym doświadczeniem w pracy z dziećmi  
i nastolatkami.

Wykład odbędzie się 22 listopada o godz. 18.00 w Chrześci-
jańskiej Fundacji Życie i Misja ul. 3 Maja 14 (wejście z boku 
budynku). Wstęp wolny. Dofinansowanie z Urzędu Miasta Ustroń

35. ROCZNICA POŚWIĘCENIA 
KOŚCIOŁA W POLANIE

Parafia pw. Dobrego Pasterza w Ustroniu Polanie obchodzi  
w tym roku wyjątkowy jubileusz – 35. rocznicę poświęcenia Koś-
cioła. To szczególne wydarzenie dla całej wspólnoty parafialnej. 
Uroczystości jubileuszowe odbędą się w poniedziałek, 25 listo-
pada o godzinie 17.00. Mszy Świętej przewodniczyć będzie ks. 
dr Stanisław Puchała. Po liturgii odbędzie się spotkanie w salce 
parafialnej. Jubileusz ten będzie też czasem wspomnienia śp. ks. 
Alojzego Wencepla – budowniczego Kościoła i duchowego prze-
wodnika, który oddanie służył wspólnocie jako jej dobry pasterz. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian i przyjaciół Parafii 
do wspólnego świętowania!

ZAMKNIĘCIE ŚCIEŻKI ,,RYCERSKIEJ”
Z powodu zniszczenia ścieżki ,,rycerskiej” przez potok Suchy 

w wyniku powodzi, informujemy, że ścieżka jest zamknięta na 
odcinku od ul. Świerkowej w kierunku Czantorii. Zamknięcie 
obowiązuje do odwołania. Prosimy o zachowanie ostrożności 
podczas korzystania z wyznaczonych pozostałych tras. Za utrud-
nienia przepraszamy i dziękujemy za wyrozumiałość.

                                                                Urząd Miasta Ustroń

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*  *  *

*   *   *

PROJEKT 
„UCHWAŁY KRAJOBRAZOWEJ” 

PO NANIESIENIU UWAG 
DO SPRAWDZENIA NA BIP

Do 25 listopada na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Miasta Ustroń – www.ustron.bip.
info.pl w zakładce: Obwieszczenia i komunikaty/Inwesty-
cje Architektura i Gospodarka Gruntami – można za-
poznać się z projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad  
i warunków sytuowania na terenie Miasta Ustroń obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych, urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

WARSZTATY
ŚWIĄTECZNE EKO OZDOBY  

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły serdecznie 
zaprasza na warsztaty: Świąteczne eko ozdoby z Sylwią Szot-
kowską. 4 grudnia o godz. 17.00. Na zajęcia obowiązują zapisy 
tel. 33 854 23 40 wew. 22.

ZAMKNIĘTE MUZEA
21 listopada Muzeum Ustrońskie oraz Oddział Zbiory Marii 

Skalickiej będą nieczynne.

USTROŃSKA JESIEŃ MUZYCZNA
Zapraszamy serdecznie na wyjątkowy cykl koncertów w ramach 

XXV edycji „Ustrońskiej Jesieni Muzycznej”.
23 listopada, godz. 18.00 – „Covery akustycznie” – Miss Aicha 

Duet (gitara: Z. Bałdys). Bilety od 30 zł.
30 listopada, godz. 18.00 – „Odmieńmy tylko rytm” – koncert 

François Duet. Bilety od 30 zł.
1 grudnia, godz. 18.00 – „Słoneczne Buenos Aires” – koncert 

Andrés Beeuwsaert (ARG) oraz trio w składzie Jadźka Kłapa 
(saksofon), Marcelo Wolski (instrumenty perkusyjne), Maciek 
Szczyciński (kontrabas). Bilety od 30 zł.

Dodatkowo zapraszamy na wystawę malarstwa Kingi Polok  
w naszej sali widowiskowej! 

Bilety na poszczególne koncerty dostępne są online na www.
mdk.ustron.pl/sklepik a także w kasie biletowej MDK oraz Miej-
skiej Informacji Turystycznej.                               MDK Prażakówka
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WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

46/2024/1/R

poniedziałek – środa  7.30 – 15.30
czwartek    7.30 – 16.30
piątek    7.30 – 14.30

*   *   *

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

ARTYSTYCZNE 
SPOTKANIA POKOLEŃ 

Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zaprasza na międzypo-
koleniowe warsztaty, które łączą tradycję z nowoczesnością. 
To doskonała okazja, aby spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, 
ucząc się nowych umiejętności i tworząc wspomnienia na lata. 

Harmonogram warsztatów:
28 listopada Dekorowanie pierniczków (20 zł /os) 
19 grudnia Robienie bombek świątecznych (5 zł /os) 
Wszystkie warsztaty odbywają się o godzinie 18.00.

*   *   *
CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:

Stanisława Suchy     lat 86     ul. Myśliwska
Andrzej Holeksa      lat 61     ul. Wesoła

POŻEGNANIE
RENATY CISZEWSKIEJ

Szanowni Mieszkańcy, sympatycy Estrady Regionalnej „Rów-
nica”, chcielibyśmy zachęcić Państwa do udziału w uroczystoś-
ciach pogrzebowych śp. Renaty Ciszewskiej. 

W dniu pogrzebu 22 listopada o godz. 12.30 na scenie Ustroń-
skiego Rynku zostanie zorganizowane pożegnanie pt. „Pamięć 
i wdzięczność”, a następnie wspólne przejście do kościoła św. 
Klemensa, gdzie odbędą się uroczystości pogrzebowe. 

Po pogrzebie, w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” 
odbędzie się druga część artystycznego pożegnania „Pamięć  
i wdzięczność” – wieczór wspomnień poświęcony śp. Renacie 
Ciszewskiej, połączony ze śpiewem „Równicy” oraz wspomnie-
niami przygotowanymi przez jej przyjaciół i najbliższych.

                                       

KONCERT DEKADY SING IT OUT
DLA ASA

23 listopada o godz. 17.00 w Muzeum Ustrońskim odbędzie 
się Koncert Dekady Sing It Out na rzecz Stowarzyszenia Przy-
jaciół Zwierząt AS. 

Wstęp za zakup cegiełki o wartości minimum 10 zł. 
W koncercie wystąpią: Wojtek Ryszkowski, Filip Szulc, Mile-

na Szypuła, Laura Szlembarska, Nadia Szendzielarz, Laura Le-
wandowska, Wiktoria Cielecka, Sara Klimek, Aga Gerlic, Maja 
Kaźmierczak, Beata Górecka, Martyna Owczarzy, Misia Najda, 
Martyna Kubień, Tomek Osiński, Patka Habdas, Nikola Smyk, 
Emilka Sztwiertnia, Wiktoria Nogowczyk, Magnus Karczewski, 
David French, Hania Leś, Marcel Stec, Marysia Juroszek, Roxy 
Leda, Mery Juroszek.

Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły. Nie mają wprawdzie żadnych 
skrzydeł, lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla wszystkich, 

którzy są w potrzebie. Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń. 
Phil Bosmans

Wiadomość o śmierci 

śp. Renaty Ciszewskiej 
przepełniła nasze serca smutkiem. 

W naszej społeczności zabrakło nietuzinkowej Osoby, 
która umiłowała kulturę, folklor oraz 

tradycję Śląska Cieszyńskiego.
Była Twórczynią, Kierownikiem Artystycznym 

i Choreografem zespołu tańca współczesnego „Ibis” 
oraz reprezentacyjnego zespołu Miasta Ustroń 

– Estrady Regionalnej „Równica”. 
Wychowała kilka pokoleń młodych ludzi, zaszczepiając 

w nich pasję do kultury Śląska Cieszyńskiego. 
Jej dokonania na zawsze wpisały się w historię 

naszej twórczości, a jej pasja na zawsze pozostanie  
w sercach tych, którzy mieli zaszczyt 

z nią współpracować.

Rodzinie, Bliskim 
oraz członkom ER „Równica” 

składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

Burmistrz Miasta Ustroń, 
Przewodniczący Rady Miasta Ustroń, 

Radni Rady Miasta Ustroń

46/2024/1/N*   *   *

*   *   *

WARSZTATY PRZY KAWIE 
Z MOKATE 

Spotkanie to nie tylko możliwość nauczenia się nowych technik, 
ale także okazja do miłego spędzenia czasu przy aromatycznej 
kawie Mokate. 

Harmonogram warsztatów:
5 grudnia Wyplatanie wianków świątecznych
12 grudnia Dekorowanie pierniczków 
Wszystkie warsztaty odbywają się o godzinie 18.00, trwają ok. 

1,5 godziny, koszt 50 zł.
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NOWY KOMENDANT

Komisarz Adam Łosiński służbę rozpo-
czął w 2005 roku w Samodzielnym Podod-
dziale Prewencji Policji w Bielsku-Białej. 
Później pełnił służbę w zespole patrolowo-
-interwencyjnym w Zebrzydowicach oraz 

był policjantem cieszyńskiej drogówki. 
W związku ze wzorowym wypełnianiem 
powierzonych obowiązków w 2011 roku 
został śledczym Wydziału Kryminalnego  
w KPP Cieszynie, gdzie przez blisko deka-

PRACE NA WIŚLE 
ZAKOŃCZONE

dę pełnił służbę w Referacie Dochodzenio-
wo-Śledczym i w Zespole do walki z Prze-
stępczością Narkotykową. W 2019 został 
czasowo przeniesiony do Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Katowicach, a następnie do Wydziału 
do walki z Przestępczością Gospodarczą 
cieszyńskiej komendy. W związku z na-
bytymi umiejętnościami i szeroką wiedzą 
ogólną stał się ekspertem w swojej dziedzi-
nie, dzięki czemu Komendant Powiatowy 
Policji w Cieszynie mianował go kierowni-
kiem Referatu Dochodzeniowo-Śledczego, 
a później powołał na stanowisko najpierw 
Zastępcy, a później Komendanta Komisa-
riatu Policji w Strumieniu. Jest specjalistą 
w zakresie pracy dochodzeniowo-śledczej, 
ruchu drogowego oraz prewencji. Nowy 
Komendant Komisariatu Policji w Ustroniu 
ma wykształcenie wyższe jest absolwen-
tem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 
oraz magistrem zarządzania zasobami 
ludzkimi. Jest również srebrnym medalistą 
prestiżowego Konkursu „Policjant Służby 
Kryminalnej Roku 2023”. Zarówno indy-
widualnie jako kierownik drużyny, a także 
zespołowo wywalczył drugie miejsce w 
kraju. W lipcu 2024 r. został uhonorowany 
Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant”. 
To polskie odznaczenie cywilne nadawa-
ne policjantowi w uznaniu szczególnych 
zasług i osiągnięć służbowych, którymi 
przyczynił się do ochrony bezpieczeństwa 
ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Odznakę nadaje 
minister właściwy do spraw wewnętrznych 
z własnej inicjatywy lub na wniosek Ko-
mendanta Głównego Policji. 

Na podstawie informacji KPP Cieszyn

Sekretarz miasta wita nowego komendanta, na pierwszym planie poprzedni komendant.  
                                                                                                    Fot. Miasto Ustroń

Mieszkańcy Ustronia, szczególnie Po-
lany z nadzieją patrzyli na ciężki sprzęt 
pracujący w korycie Wisły. Liczyli na dłu-
go wyczekiwane usunięcie wysp, składa-
jących się z kamieni, ziemi, porastających 
roślinnością i przyczyniających się do wy-
lewania rzeki zwłaszcza w rejonie szkoły. 

Jak wspominaliśmy, redakcja zwróciła 
się z pytaniami do Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, żeby dowiedzieć się więcej 
na ten temat. Pytaliśmy rzecznika, jaki jest 
zakres prac – co konkretnie będzie robione 
(oczyszczanie, likwidacja nanosów, pogłę-
bianie, naprawa infrastruktury), w jakim 
terminie będą prowadzone prace, jaki jest 
koszt tych prac, czy są to prace doraźne 
spowodowane powodzią czy zaplanowane 
wcześniej lub będące częścią zadania czy 
projektu, który systemowo obejmie więk-
szy obszar na terenie naszego miasta, czy 
w planowaniu prac i finansowaniu bierze 
udział Miasto Ustroń?

Otrzymaliśmy odpowiedź z Państwo-
wego Regionalnego Zarządu Gospodar-
ki Wodnej w Gliwicach, przygotowaną 
przez Tomasza Bielę, specjalistę Zespołu 
Komunikacji i Edukacji Wodnej, którą 
przedstawiamy poniżej. 

Prace na wskazanym obszarze są pra-
cami doraźnymi przeprowadzonymi  
w związku z nadmiernymi opadami desz-
czu, które w dniach od 13 do 15 września 
2024 r. przyczyniły się do przekroczenia 
stanów alarmowych w korycie rzeki Wisły. 
Przejście fali powodziowej poniosło za 
sobą znaczne ilości rumowiska skalnego, 
które zostało przemieszczone w dół rzeki.

Zakres zrealizowanych prac obejmował 
udrożnienie koryta rzeki poprzez przesu-
nięcie nadmiaru rumoszu skalnego, które-
go znaczna ilość znajdowała się w okolicy 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustroniu. 
Ograniczał on możliwość swobodnego 
przepływu wody, co skutkowało ewentu-
alnym pojawieniem się ryzyka podtopień 
w przypadku ponownego podniesienia się 
poziomu Wisły. 

Prace zostały zakończone w dniu 30 
października 2024 r. 

Zostały wykonane przez Grupę Wspar-
cia Technicznego z wykorzystaniem 
środków własnych Państwowego Go-
spodarstwa Wodnego Wody Polskie Re-
gionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach w ramach awaryjnych działań 
po wrześniowej powodzi.  Monika Niemiec 

Obowiązki służbowe na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu 
zostały powierzone komisarzowi Adamowi Łosińskiemu, który do tej pory dowodził 
policjantami w Strumieniu. Dotychczasowy ustroński komendant podinspektor Mi-
chał Batorek objął stanowisko szefa Komisariatu w Skoczowie. Nowego komendanta 
witała w Ustroniu sekretarz miasta Magdalena Fober oraz naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Ustroń Alicja Żyła.

Jak informuje na serwisie społecznościowym 
X Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach, około 6 mln zł przeznaczają 
Wody Polskie w Gliwicach na wykonanie prac 
interwencyjnych w woj. śląskim i opolskim 
po wrześniowej powodzi.   
                                   Fot. Damian Ryszawy
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Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

POWÓDŹ – I CO DALEJ?

Już w pierwszych godzi-
nach po powodzi uruchomi-
liśmy wsparcie mieszkańców 
w zakresie usuwania szkód  
i zapewnienia bezpieczniej prze-
strzeni dla potrzebujących. Wy-
daliśmy ponad 4000 butelek 
wody pitnej i ponad 1000 table-
tek uzdatniających studnie.

Po samej akcji przeciwpowo-
dziowej, która pochłonęła ponad 
pół miliona złotych, przystąpili-
śmy do sprzątania – pomagało 
Wojsko Obrony Terytorialnej  
i miejskie służby. W kontenerach 
na odpady przeciwpowodziowe 
znalazło się ponad  100 ton od-

padów popowodziowych.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał doraźną pomoc 

w wysokości 2000 zł i 8000 zł na zapewnienie doraźnych potrzeb 
powodzianom. W sumie zgłosiło się około 600 rodzin. 

Następnym etapem było szacowanie strat. 
W Ustroniu działały dwie komisje szacujące straty – jedna na 

mieniu mieszkańców, druga na mieniu komunalnym. Po oszaco-
waniu strat, można się starać o wypłatę odszkodowań. 

Jesteśmy na etapie zatwierdzenia przez Wojewodę Śląskiego 
skali zniszczeń w naszym mieście, które sięgają 7 mln zł, by 
uzyskać rządową pomoc.

Jednocześnie Urząd Miasta wystąpił do Ministerstwa Sportu  
i Turystyki a także innych branżowych instytucji o pomoc  
w odbudowie tego, co zniszczyła powódź.

Sporym wyzwaniem są prowadzone rozmowy z Wodami Pol-
skimi, w których Miasto Ustroń wspiera Wiceminister Infrastruk-
tury, Przemysław Koperski.

By zapewnić bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, należy 
oczyścić rzeki i potoki. Część z nich jak np. Bładniczka są już 
czyszczone przez Wody Polskie. 

Również Spółka Młynówka, przystąpiła do działań w za-
kresie oczyszczania tego cieku, który odprowadza wody  
z miasta. 

Jesteśmy już prawie na mecie trudnej popowodziowej drogi. 
Czeka nas ogromne wyzwanie związane z odbudowaniem 

W imieniu mieszkańców dziękuję  – cukierniom, kawiaren-
kom i lokalom gastronomicznym za to, że odpowiedziały na 
nasze zaproszenie do udziału w akcji kawa za 2 zł dla seniora 
z okazji Światowego Dnia Seniora!

DZIĘKUJĘ: Cukierni  „Janeczka”, Cukierni „Słodki Za-
kątek”, NovaKawiarnia Smakomania, Oliwka&Co., Perła 
Beskidu, SiSi Pizzeria e Ristorante, Delicje Ustroń. 

Dziękuję także Muzeum Ustrońskiemu za szczególną ofertę 

Minęły już dwa miesiące od powodzi błyskawicznej, która 
nawiedziła nasze miasto. Dwa miesiące to sporo czasu, wiele 
udało się zrobić. Jednak ciągle sporo przed nami…

ŚWIATOWY DZIEŃ SENIORA 
ŚWIĘTOWALIŚMY KAWĄ ZA 2 ZŁ I NIE TYLKO!

Ogromnie cieszę się, że tak wielu seniorów wspólnie świętowało Światowy Dzień Seniora w Ustroniu.
przygotowaną z okazji Dnia Seniora – Bilety w promocyjnej 
cenie 2 zł a także specjalny program zorganizowany wspólnie  
z Uniwersytetem Trzeciego Wieku!

Serdecznie dziękuję za wszelką życzliwość okazaną seniorom 
z okazji Światowego Dnia Seniora! 

Wszystkim Seniorom raz jeszcze życzę wszystkiego, co naj-
lepsze – zdrowia, radości z każdego dnia i spełnienia marzeń.                                      
                                           Burmistrz Miasta Ustroń 

Paweł Sztefek

zniszczeń. Jeszcze raz dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział 
w akcji przeciwpowodziowej, pomocy sąsiedzkiej czy wspierali 
poszkodowanych w jakikolwiek inny sposób. Dziękuję również 
za życzliwość i dobre słowa w tym trudnym czasie.
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cieszyńskiej ziemi, nauczyła jak prezentować folklor oraz dumnie 
nosić strój cieszyński.

Renata Ciszewska była bardzo wrażliwą osobą. Wrażliwą na 
piękno przyrody, na słowo, muzykę, taniec, na człowieka. Gdy opo-
wiadała o swojej pracy, o członkach „Równicy”, nieraz wzruszała 
się do łez. Ta wrażliwość pozwoliła jej dotrzeć do serc młodych  
i razem z nimi tworzyć sztukę na wysokim poziomie. Swoje życie 

zawodowe związała ze sceną. Jej emocjonalność, zaangażowanie, 
ale również twórczą bezkompromisowość wspominają członkowie 
Zespołu Tańca Współczesnego „Ibis”, działającego w latach 70.  
i 80. w Zakładowym Domu Kultury „Kuźnik”, mającego na swoim 
koncie sukcesy na Mistrzostwach Polski, oraz Dziecięcego Ze-
społu Pieśni i Tańca „Czantoria” działającego w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Polanie. Aż nadszeł rok 1995, kiedy to założycielki 
Estrady Dziecięcej „Równica” - dyrektorka Szkoły Podstawowej 
nr 1 Bogumiła Czyż-Tomiczek i wicedyrektorka Zuzanna Sikora 
powierzyły Renacie Ciszewskiej prowadzenie zespołu, który stał 
się jej najukochańszym dzieckiem.

Renata Ciszewska jest laureatką Nagrody im. ks. Leopolda Jana 
Szersznika z 2010 roku. W 1998 roku Rada Miasta Ustroń przy-
znała jej Laur Srebrnej Cieszynianki, otrzymała też Honorowy 
Dyplom „Za zasługi dla Miasta Ustronia”, Złoty Krzyż Zasługi,  
a w 2010 r. nagrodę Wojewody Śląskiego za całokształt działalno-
ści. W grudniu 2022 roku z rąk ministra Szweda odebrała Hono-
rową Odznakę Primus in Agendo i podczas tego wieczoru zespół 
przyjął imię Renaty Ciszewskiej. Był to wyraz uznania i podzię-
kowania. Podczas lat swojej pracy razem z „Rownicą” odbierała 
Nagrodę im. Wojciecha Korfantego przyznawaną przez Związek 
Górnośląski, Nagrodę Polskiego Radia Katowice im. Stanisława 
Ligonia, kilkakrotnie Grand Prix Śląskiego Śpiewania, wielokrot-
nie zdobywała pierwsze nagrody na festiwalach i konkursach.  
W 2005 roku prowadzoną przez Renatę Ciszewską „Równicę” 
radni mianowali Reprezentacyjnym Zespołem Miasta Ustroń.

Renata Ciszewska wspominała, że wiele zawdzięcza pedago-
gom ze swojej szkoły podstawowej w Czeskim Cieszynie, w której 
mogła rozwijać się artystycznie i śpiewać w zespole regionalnym. 
Razem z zespołem wracała na Zaolzie do Łomnej, gdzie odby-
wały się obozy. Tam ćwiczono pieśni, układy, występowano dla 
miejscowych, tam zawiązywały się przyjaźnie i zacieśniały więzi. 

Dla Renaty Ciszewskiej bardzo ważne było to, że razem z wy-
chowankami nie tylko utrwalają i zachowują od zapomnienia stare 
pieśni ludowe, ale też tworzą nowe. Zaszczepiała w ten sposób 
miłości do ziemi rodzinnej i mowy ojców.        Monika Niemiec

ZMARŁA
RENATA CISZEWSKA

(cd. ze  str. 1)

LIST DO REDAKCJI
W 80. rocznicę ustrońskiej tragedii

Łza w oku się kręci po obejrzeniu filmu dokumentalnego „Śla-
dami ofiar tragedii 9 listopada 1944 roku”. Ciągle stawiamy so-
bie pytanie dlaczego zginęli w tak bestialski sposób, w tą ponurą 
zimną listopadową noc, wyrwani ze snu, w większości młodzieńcy 
ale też ludzie w sile wieku, pracowici, dobrzy fachowcy w swoim 
zawodzie, a w warunkach okupowanego kraju żyjący w biedzie. 
Ludzie walczący na swój sposób z bestialskim, okrutnym najeźdź-
cą, ludzie szlachetni i dobrego serca, potrafiący przekazać kromkę 
chleba wygłodniałemu jeńcowi pomimo, że własna rodzina i dzieci 
też były głodne. Ten okrutny czas prześladowań, tortur i donosów 
na gestapo, ja i moje rodzeństwo znamy z opowiadań z lat 60. na-
szej mamy Heleny Sikory z domu Cieślar, a więc około 20 lat po 
krwawym czwartku.

Prawdopodobnie lista Polaków do rozstrzelania zawierała 50 
nazwisk lecz nie wszystkich bandyci zastali w domu. Był bowiem 
taki przypadek, że grupa egzekucyjna nie zastała w domu osoby 
wyznaczonej do rozstrzelania, bo był na nocnej zmianie w hucie 
w Trzyńcu. W tej sytuacji telefonowali na posterunek żandarmerii 
do Trzyńca o zatrzymanie tego pracownika. Lecz zanim żandarmi 
dotarli do huty, było już po godzinie szóstej i człowiek ten opuścił 
zakład. Żona i dzieci tego skazanego, będące w ogromnym stresie 
były w domu pilnowane przez gestapowca. Jednakże jakoś żonie 
udało się odwrócić jego uwagę, po cichu szepnęła najstarszemu 
synowi, by pobiegł ścieżką na spotkanie taty, który wraz z innymi 
Ustroniakami przez Dzięgielów, Cisownicę wracał do domu oraz by 
powiedział tacie, żeby nie przychodził do domu, bo czeka na niego 
gestapo. Syneczek dzielnie wykonał to polecenie mamy przez co 
uratował ojca od śmierci. Tą historię pamiętam z opowiadań mamy.

Od stycznia 1944 roku również w naszej rodzinie było ciężko. 
Nasza mama będąc półsierotą (jej mama – moja babcia Anna 
Cieślar zmarła w 1934 roku) wraz z 13-letnim bratem Bronkiem 
została sama na gospodarstwie. Mój ojciec Jan Sikora był na 
przymusowych robotach, zaś ojciec mamy – dziadek Jan Cieślar 

wraz ze swoimi córkami: Karolą lat 19 i Emilią lat 21 za pomoc 
żywnościową partyzanom zostali aresztowani przez gestapo  
i osadzeni w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu. Aresztowanie 
odbyło się w pośpiechu. Dziadek ubierając się zdążył tylko zawołać 
do mojego brata Jurka ur. 14.03.1943r., który był niemowlęciem 
i jego pierwszym wnuczkiem: „pa, pa Jureczku, może się jeszcze 
zobaczymy”. Nigdy już się nie zobaczyli, gdyż po rocznym pobycie 
w Oświęcimiu w styczniu 1945 roku w tzw. marszu śmierci na po-
twornym mrozie, wycieńczony z głodu, ubrany w pasiak owinięty 
kocem, nie wytrzymał tego marszu i prawdopodobnie jako nie-
zdolny iść dalej został zastrzelony na szlaku między Oświęcimiem  
a Wodzisławiem. Miał niespełna 48 lat. Informację taką po woj-
nie przekazał nam dalszy sąsiad Nogawczyk, który w obozie był  
z dziadkiem w jednym baraku zaś na trasie marszu śmierci widział 
prawdopodobnie dziadka w zmrożonym śniegu twarzą do ziemi. 
Poznał go po onucach czyli szmatach, którymi miał owinięte stopy. 
Dziadek był już bez butów, gdyż esesmani pozwalali eskortowanym 
więźniom zabierać koce i zdejmować buty zastrzelonym.

Natomiast siostry mamy – Karola i Emila pomimo, że były 
na bloku 11 – bloku śmierci, przeżyły obóz i ewakuowane przez 
Szwedzki Czerwony Krzyż ze Sztokholmu wróciły do Ustronia. Moja 
mama mając nadzieję, że może Nogawczyk pomylił zastrzelonego 
więźnia z jej ojcem dawała ogłoszenia radiowe oraz do Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Pamiętam, że takie ogłoszenia poszukiwa-
nych, zaginionych osób były nadawane jeszcze w latach 50. I na 
początku lat 60. W polskim radiu po wiadomościach. Czasem były 
to całe litanie nazwisk.

Chylę czoła przed twórcami zaangażowanymi w powstanie tego 
filmu i publikacji. Dziękuję serdecznie dyrektor muzeum Pani 
Magdalenie Lupinek oraz Alicji Michałek, Kamilowi Podżorskie-
mu, Magdalenie Dziendziel, Mikołajowi Haratykowi i Bożenie 
Kubień, którzy stworzyli zgrany zespół. Jeśli mogę jakoś pocieszyć 
rodziny ofiar tej tragedii listopada 1944 roku, przytoczę kilka słów  
z Objawienia Jana: 

„I otrze Pan łzę z oczu ich i śmierci już nie będzie; 
ani smutku, ani krzyku, ani mozołu już nie będzie; 
albowiem pierwsze rzeczy przeminęły.” 
                                                                                   J. J. Sikora

Renata Ciszewska (4.05.1944-17.11.2024) podczas uroczystości 
nadania jej imienia zespołowi „Równica”, grudzień 2022 r. 
            Fot. M. Niemiec
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Odśnieżanie obszaru całego miasta, w którego skład wchodzą 
dzielnice o charakterze ulic nizinnym, tj.: Nierodzim, Lipo-
wiec, Hermanice, Goje, Zawodzie Dolne, Zawodzie Górne 
i dzielnice w których znajdują się drogi typowo górskie takie 
jak: Brzegi, Polana, Dobka, Jaszowiec, Poniwiec oraz odśnie-
żanie chodników i dróg do budynków należących do zasobów 
Miasta Ustroń zostało podzielone na 3 sektory.

Podstawowym materiałem do zwalczania śliskości śnieżnej 
na drogach jest piasek, sól drogowa, oraz kruszywo naturalne 
lub kruszywo kamienne łamane o uziarnieniu do 4 mm. Jedynym 
materiałem do posypywania chodników i traktów pieszych jest 
mieszanka piaskowo-solna albo sam piasek. W razie wystąpie-
nia trudności w utrzymaniu płynności i bezpieczeństwa ruchu 
samochodowego za pomocą stosowanego sprzętu i materiałów 
uszarstniających, na ulicach: Skalica, Turystyczna, Wczasowa, 
Stroma, Grażyńskiego, Szpitalna, Lipowa dopuszcza się stosowa-
nie mieszanki piasku i soli po uzgodnieniu z Miejskim Zespołem 
Koordynacyjnym. Ulice w terenie płaskim będą utrzymywane 
na biało, za wyjątkiem skrzyżowań, wzniesień i łuków. Ulice  
w Dobce tj. Furmańska, Ślepa oraz Polańska (od skrzyżowania 
z ul. Złocieni do ul. Furmańskiej), będą utrzymywane na biało,  
a zwalczanie śliskości za pomocą piasku lub soli może nastąpić 
tylko za zgodą przedstawiciela Miejskiego Zespołu Koordynacyj-
nego. Ulica Równica będzie utrzymywana na czarno.

KOORDYNACJĘ AKCJI ZIMOWEJ 
PROWADZI URZĄD MIASTA USTROŃ:

tel. 33 8579 320, tel. 33 8579 319, tel. 33 8579 322
tel. 33 8579 358

Do zadań koordynatora należy m.in.:
1. Koordynowanie przebiegu akcji zimowej z ramienia Zama-

wiającego poprzez sprawdzanie Wykonawcy co do bieżącego  
i skutecznego utrzymania dróg wg kolejności zimowego utrzy-
mania.

2. Prowadzenie kontroli przebiegu akcji zimowej w terenie.
3. Prowadzenie dokumentacji przebiegu akcji zimowej.
4. Rejestrowanie komunikatów prognoz pogody oraz lokalnych 

warunków atmosferycznych (temperatura, opady).
5. Sprawdzanie cotygodniowych faktur i rozliczenie z Wyko-

nawcą akcji zimowej.
6. Rejestrowanie poleceń, skarg i interwencji.

Wykonawca ma obowiązek notowania wszystkich interwencji 
związanych ze stanem dróg i w miarę możliwości je załatwiać. 
Wykonawcę obowiązuje ścisłe przestrzeganie ustalonych kolejno-
ści i standardów utrzymania dróg, tzn. drogi niższych kolejności 
odśnieżania (II, III) będą odśnieżane dopiero po zakończeniu akcji 
na drogach I kolejności.

KOLEJNOŚCI ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 
I kolejność zimowego utrzymania dróg - pierwsze odpłużanie 

jezdni oraz posypywanie niezbędną dawką mieszanki piaskowo 
– solnej musi nastąpić w ciągu 1 godziny licząc od momentu 
wystąpienia zjawiska.

II kolejność zimowego utrzymania dróg - pierwsze odpłużanie 
jezdni oraz posypywanie niezbędną dawką mieszanki piaskowo 
– solnej musi nastąpić w ciągu 2 godzin licząc od momentu wy-
stąpienia zjawiska.

III kolejność zimowego utrzymania dróg - pierwsze odpłużanie 
jezdni oraz posypywanie niezbędną dawką mieszanki piaskowo 
– solnej musi nastąpić w ciągu 3 godzin licząc od momentu wy-
stąpienia zjawiska.

Wszystkie pojazdy przeznaczone do zimowego utrzymania dróg 
wyposażone są w nadajniki GPS i oznakowane.

Odśnieżanie i zwalczanie śliskości poprzez stosowanie ma-
teriałów uszarstniających dla dróg i chodników na terenie 
następujących dzielnic Miasta Ustroń:

SEKTOR I 
NIERODZIM, LIPOWIEC I HERMANICE
Odśnieżaniem, sektora I zajmuje się firma 

Usługi Transportowe Kraj i Zagranica Arnold Szczepański 
z siedzibą w Ustroniu ul. Jabłoniowa 6, 

tel. 693-061-831
1. Wykaz ulic i kolejność odśnieżania dla sektora 1:
• I kolejność odśnieżania – ulice: Bładnicka, Dominikańska, Fabryczna, 

Lipowska, Skoczowska, Stellera, Szeroka, Wiejska.
• II kolejność odśnieżania – ulice: Agrestowa, Bernadka, Chałupni-

cza, Choinkowa, Cicha, Długa, Działkowa, Folwarczna, Goleszowska, 
Górecka, Graniczna, Harbutowicka, Jasna, Jaśminowa, Kreta, Krzywa-
niec, Kwiatowa, Kuźnicza – część, Leśna, Malinowa, Miła, Orzechowa, 
Osiedlowa, Owocowa, Porzeczkowa, Potokowa, Przetnica, Różana, Sos-
nowa, Szkolna, Sztwiertni, Wałowa, Wąska, Wesoła, Wiśniowa, Wspólna, 
Zabytkowa, Zagajnik, Źródlana – część.

• III kolejność odśnieżania – ulice: Brzoskwiniowa, Beskidzka, Bocz-
na, Czarny Las, Czereśniowa, Dobra Gospodarska, Górna, Jabłoniowa, 
Kamienic, Kręta, Krótka, Lipowski Groń, Laskowa Łączna, Mokra, Nad 
Bładnicą, Nowociny, Podgórska, Spokojna, Urocza, Wiklinowa, Wodna, 
Żwirowa, boczna ul. Harbutowickiej.

2. Wykaz chodników, przejść dla pieszych oraz innych tere-
nów przewidzianych do odśnieżania w sektorze nr I

• Chodniki przy ulicach: Skoczowskiej, Kuźniczej, Osiedlowej, Po-
rzeczkowej, Lipowskiej, Szerokiej, Szkolnej, Dominikańskiej, Bładnickiej, 
chodnik (przedłużenie ul. Wiklinowej).

• Chodniki na mostach i kładkach: most na Wiśle koło parkingu  
w Nierodzimiu – 2 sztuki, most na Wiśle ul. Lipowska, most na Wiśle 
ul. Kuźnicza.

• Przejścia dla pieszych na ulicach: Wiejskiej (1 szt.) Skoczowskiej  
(4 szt.), Lipowskiej (1 szt.), Dominikańskiej (5szt.), Kuźniczej (1 szt.) 
oraz wszystkie nieoznakowane wzdłuż ulic będące przedłużeniem chod-
ników dla pieszych.

• Przystanki autobusowe zlokalizowane w ciągu odśnieżanych dróg 
wskazanych w pkt 1

WYKAZ SPRZĘTU:
• Pojazd z napędem na 4 koła o mocy co najmniej 90 kM, z pługiem 
ogumionym i posyparką: 4 sztuki, • Pojazd do odśnieżania chodników,  
o wadze do 1 500 kg z pługiem i posyparką: 1 sztuka, • Ręczny pług wirni-
kowy do odśnieżania chodników o wadze do 150 kg: 1 sztuka, • Samochód 
ciężarowy samowyładowczy lub ciągnik z przyczepą samowyładowczą  
o ładowności co najmniej 10 ton: 1 sztuka, • Koparko-ładowarka lub łado-
warka do załadunku śniegu o pojemności łyżki co najmniej 0,8m3: 1 sztuka,

SEKTOR II
CENTRUM ORAZ PONIWIEC

Odśnieżaniem, sektora II zajmuje się firma
Usługi Transportowe Kraj i Zagranica Arnold Szczepański

 z siedzibą w Ustroniu ul. Jabłoniowa 6, 
tel. 693-061-831

 
ZIMOWE UTRZYMANIE 
DRÓG W USTRONIU

(cd. na str. 8)
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1. Wykaz ulic i kolejność odśnieżania dla sektora II:
• I kolejność odśnieżania – ulice: 3 Maja (droga powiatowa nr 2659S), 

A. Brody, Akacjowa, Cieszyńska, Daszyńskiego, Fabryczna, Grażyńskie-
go, Jelenica, Konopnickiej, Ks. Kojzara, Mickiewicza, Partyzantów, Pod 
Skarpą, Rynek, Targowisko.

• II kolejność odśnieżania – ulice:, Bażantów, Bema, Błaszczyka, 
Cholewy, Dąbrowskiego, Droga dojazdowa do Szkoły Podstawowej nr 
2, Drozdów, Dworcowa, Gałczyńskiego, Grabowa, Hutnicza, Kościelna, 
Kuźnicza – część, Lecznicza, Lipowa, Lipowczana, Myśliwska, Nad-
rzeczna, Ogrodowa, Pana Tadeusza, Parkowa, Piękna, Polna, Sikorskiego, 
Słoneczna, Solidarności, Sportowa, Spółdzielcza, Stalmacha, Stawowa, 
Strażacka, Tartaczna, Traugutta, Wiosenna, Wojska Polskiego, Wybickiego.

• III kolejność odśnieżania Ţ ulice: 9 Listopada, Asnyka, Brzozowa, 
Bukowa, Cisowa, Dębowa, Głogowa, Grażyny, Jesionowa, Kalinowa, 
Kasprowicza, Kasztanowa, Klonowa, Kluczyków, Kochanowskiego, Ko-
munalna, Krzywa, Limbowa, Miedziana, Obrzeżna, Olchowa, Pasieczna, 
Reja, Siewna, Skłodowskiej, Skowronków, Słowików, Spacerowa, Srebrna, 
Staffa, Topolowa, Tuwima, Wantuły, Wiązowa, Widokowa, Wierzbowa, 
Zielona, Złota, boczna ul. Jelenica, boczna ul. Myśliwskiej.

2. Wykaz chodników, przejść dla pieszych, schodów oraz in-
nych terenów przewidzianych do odśnieżania w sektorze nr II

• Chodniki przy ulicach: Rynek, Brody, Słonecznej, Mickiewicza, 
Spacerowej, Jelenica, Cieszyńskiej, Konopnickiej, ul. 3 Maja, ul. Parko-
wej, Hutniczej, Grażyńskiego, Partyzantów, Daszyńskiego, 9 Listopada, 
Dworcowej, Aleja Legionów, Myśliwskiej, Grabowej, Gałczyńskiego, 
Strażackiej, Wantuły, Kojzara, Pod Skarpą, Sportowej, chodnik wzdłuż 
drogi dojazdowej do SP-2.

• Chodniki na mostach i kładkach: most na Wiśle koło CPN, most na 
Wiśle ul. Grażyńskiego, kładka drewniana w ciągu ul. Spacerowej (3 szt.).

• Przejścia dla pieszych na ulicach: Daszyńskiego (6 szt.), 3 Maja (11 
szt.), Partyzantów (3 szt.), Cieszyńska (5 szt.), Grażyńskiego (2 szt.), 
Słoneczna (3 szt.), A. Brody (4 szt.), Pod Skarpą (3 szt.), rondo przy ul. 
Cieszyńskiej (4 szt.), rondo przy rynku (4 szt.), rondo przy Prażakówce 
(4 szt.), droga dojazdowa do SP-2 (2 szt.), oraz wszystkie nieoznakowane 
wzdłuż ulic będące przedłużeniem chodników dla pieszych.

• Schody przy ulicach: Konopnickiej-Wantuły, Cieszyńskiej – zjazd  
i schody do alejki przed blokami, 3 Maja – schody na staw kajakowy, ul. 
Daszyńskiego – schody w kierunku „Strumyka”.

• Place postojowe TAXI przy ulicach 3 Maja, A. Brody i Grażyńskiego 
oraz plac Targowiska Miejskiego.

• Parking przy ul. Cieszyńskiej (dawne TESCO), parking na terenie 
ośrodka zdrowia, parking przy ulicach: A. Brody, Grażyńskiego, Party-
zantów, Daszyńskiego, Słonecznej, Sportowej, Mickiewicza, Nadrzecznej.

• Drogi, place i chodniki na terenie budynków należących do zasobu Mia-
sta Ustroń: ul. Cieszyńska (3 bloki), ul. Partyzantów (3 bloki), ul. 3 Maja 
(3 bloki), ul. Spółdzielcza, ul. Daszyńskiego (pod Dębem i przy Kuźni).

• Przystanki autobusowe zlokalizowane w ciągu odśnieżanych dróg 
wskazanych w pkt 1

WYKAZ SPRZĘTU:
• Pojazd z napędem na 4 koła o mocy co najmniej 90 kM, z pługiem 
ogumionym i posyparką: 5 sztuk, • Pojazd do odśnieżania chodników, 
o wadze do 1 500 kg z pługiem i posyparką: 1 sztuka • Ręczny pług 
wirnikowy do odśnieżania chodników o wadze do 150 kg: 2 sztuki, • 
Samochód ciężarowy samowyładowczy lub ciągnik z przyczepą sa-
mowyładowczą o ładowności co najmniej 10 ton: 1 sztuka, • Koparko-
-ładowarka lub ładowarka do załadunku śniegu o pojemności łyżki co 
najmniej 0,8m3: 1 sztuka. 

SEKTOR III
JASZOWIEC, POLANA I DOBKA

Odśnieżaniem, sektora I zajmuje się firma 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Sebastian 
Gazurek z siedzibą w 43-476 Jaworzynka 984, 

tel. 602-609-158
1. Wykaz ulic i kolejność odśnieżania dla sektora 3:
• I kolejność odśnieżania – ulice: 3 Maja – część, ul. Furmańska, 

Polańska, Wczasowa, Skalica, Stroma, Ślepa, Turystyczna, Sanatoryjna, 
Skalica – część, Szpitalna, Zdrojowa.

• II kolejność odśnieżania – ulice: Chabrów, Jodłowa, Równica, 
Świerkowa, Wiślańska, Złocieni, Żarnowiec, Armii Krajowej, Źródlana.

• III kolejność odśnieżania – ulice: Baranowa, Beskidek, Jaworowa, 
Jastrzębia, Papiernia, Sucha, Orłowa, Pod Grapą, boczna od Wczasowej, 
boczna od Równicy, Gościradowiec, Kuźnicza – część, Liściasta, Belwe-
derska, Okólna, Radosna, Uboczna, Uzdrowiskowa, boczne ul. Źródlanej, 
boczna ul. Sanatoryjnej.

2. Wykaz chodników, przejść dla pieszych, schodów oraz in-
nych terenów przewidzianych do odśnieżania w sektorze nr III

• Chodniki przy ulicach: Polańskiej, Wczasowej, Turystycznej, Szpi-
talnej, Sanatoryjnej.

• Chodniki na mostach i kładkach: kładka wisząca na Wiśle, most na 
Wiśle ul. Wczasowa, most ul. Turystyczna, wiadukt w ciągu ul. Skalica 
oraz schody na wiadukt, mosty ul. Sanatoryjna (6 szt.). 

• Przejścia dla pieszych na ulicach: Polańskiej (2 szt.), Wczasowej 
(11 szt.), Sanatoryjna (6 szt.), Szpitalna (3 szt.), oraz wszystkie nieozna-
kowane wzdłuż ulic będące przedłużeniem chodników dla pieszych.

• Schody przy ulicy Papiernia (staw) Polana wejście i zejście wraz 
ze zjazdem

• Drogi, place i chodniki na terenie budynków należących do zasobu 
Miasta Ustroń: ul. Chabrów i Papiernia.

• Przystanki autobusowe zlokalizowane w ciągu odśnieżanych dróg 
wskazanych w pkt 1

WYKAZ SPRZĘTU:
• Pojazd z napędem na 4 koła o mocy co najmniej 160 kM, z pługiem 

ogumionym i posyparką: 3 sztuki, • Pojazd z napędem na 4 koła o mocy 
co najmniej 90 kM, z pługiem ogumionym i posyparką: 2 sztuki, • Pojazd 
z pługiem wirnikowym np. UNIMOG lub inny równoważny o podob-
nych parametrach (wyrzut śniegu z wirnika na odległość, co najmniej 20 
metrów: 1 sztuka, • Pojazd do odśnieżania chodników, o wadze do 1 500 
kg z pługiem i posyparką: 1 sztuka, • Ręczny pług wirnikowy do odśnie-
żania chodników o wadze do 150 kg: 1 sztuka, • Samochód ciężarowy 
samowyładowczy lub ciągnik z przyczepą samowyładowczą o ładow-
ności co najmniej 10 ton: 1 sztuka, • Koparko-ładowarka lub ładowarka 
do załadunku śniegu o pojemności łyżki co najmniej 0,8m3: 1 sztuka,

Ulica Drozdów – zjazd na ul. Katowicką, zjazd z ulicy Pod Grapą, 
zjazd z ul. Stawowej przy włączeniu się do ul. Cieszyńskiej muszą 
być utrzymywane na czarno, a użycie materiałów uszarstniających 
(mieszanki piasku i soli drogowej) nie wymaga każdorazowej zgody 
przedstawiciela Miejskiego Zespołu Koordynującego.

UTRZYMYWANIE 
DROGI WOJEWÓDZKIEJ

Droga wojewódzka nr 941 Skoczów - Istebna: ul. Katowicka, 
Katowicka II - jest utrzymywana przez Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Katowicach, tel. 32 7819 211
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NADZIEJA NA REWITALIZACJĘ

Inwestycja ta ma na celu poprawę do-
stępności komunikacyjnej regionu, co 
otworzy nowe możliwości zarówno dla 
mieszkańców, jak i dla turystów oraz 
lokalnej gospodarki. „Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów 
– Bielsko-Biała jako niezbędny element 
połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krako-
wem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko-Biała 
– Wadowice – Kraków)”, jest wynikiem 
współpracy wielu podmiotów pod prze-
wodnictwem Aglomeracji Beskidzkiej  
w tym Miasta Ustroń, Województwa 
Śląskiego, Powiatu Cieszyńskiego oraz 
innych gmin: Jasienicy, Skoczowa, Cie-
szyna, Wisły i Goleszowa. 

Strony te zobowiązały się do wspólne-
go działania na rzecz realizacji projektu, 
zarówno poprzez wsparcie finansowe, jak 
i organizacyjne. 

Celem projektu jest przywrócenie pełnej 
sprawności technicznej odcinka Skoczów 
– Bielsko-Biała oraz dostosowanie infra-
struktury kolejowej do nowoczesnych 
standardów. 

Dzięki tej inwestycji linia kolejowa 
ma stać się bardziej przepustowa i kom-
fortowa, co zwiększy atrakcyjność regio-
nu dla turystów i przedsiębiorców. Pro-
jekt rewitalizacji linii nr 190 wpisuje się  
w szeroki program poprawy infrastruktury 
kolejowej w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego oraz Krajowego Pro-
gramu Odbudowy. Wsparcie finansowe 
umożliwi przeprowadzenie niezbędnych 
prac modernizacyjnych, takich jak odno-
wienie torowisk, remonty peronów, mo-
stów i wiaduktów, a także budowę nowych 
przystanków, co usprawni komunikację 
nie tylko w obrębie Śląska Cieszyńskiego, 
ale również z Małopolską. 

KOSZTY INWESTYCJI 
Przewidywany całkowity koszt przed-

sięwzięcia dla Miasta Ustroń w latach 
2024-2029 wyniesie 400 tys. zł. Środki 
te będą stanowić wkład miasta w rea-
lizację rewitalizacji odcinka Skoczów 
– Bielsko-Biała. Cała inwestycja, obej-
mująca modernizację linii kolejowej nr 

190 szacowana jest na kilkaset milionów 
złotych. Obejmuje on również wsparcie 
z budżetów innych samorządów oraz 
funduszy krajowych i unijnych, które 
mają pokryć znaczną część niezbędnych 
wydatków. Dzięki temu możliwe będzie 
sprawne przeprowadzenie prac moderni-
zacyjnych bez nadmiernego obciążenia 
budżetów poszczególnych gmin w tym 
Miasta Ustroń. Inwestycja usprawni ko-
munikację dla mieszkańców i turystów 
–mówi burmistrz Paweł Sztefek.

HARMONOGRAM REALIZACJI
Miasto Bielsko-Biała jako jeden z lide-

rów projektu aktywnie uczestniczy w pro-
cesie przygotowawczym. Pierwsze kroki 
zostały podjęte już w marcu 2022 roku, 
kiedy zabezpieczono środki finansowe na 
opracowanie dokumentacji technicznej. 
Zgodnie z harmonogramem, dokumen-
tacja ta ma powstać w ciągu dwóch lat,  
a jej zatwierdzenie pozwoli na rozpoczę-
cie pierwszych prac budowlanych. 

LINIA Z TRADYCJAMI 
– KOLEJ MIAST ŚLĄSKICH 

I GALICYJSKICH 
Jak podaje portal Koleje Śląska Cie-

szyńskiego, linia kolejowa nr 190 ma 
bogatą historię, sięgającą czasów Monar-
chii Austro-Węgierskiej, kiedy znana była 

jako Kolej Miast Śląskich i Galicyjskich. 
Należąc do C.K. Uprzywilejowanej Kolei 
Północnej Cesarza Ferdynanda, trasa pro-
wadziła z Kojetína przez Wałaskie Mię-
dzyrzecze, Frydek, Cieszyn, Goleszów  
i Skoczów do Bielska, a dalej przez 
Galicję, przez takie miejscowości jak 
Kozy, Kęty, Andrychów, Wadowice i 
Kalwaria Zebrzydowska. Uroczyste ot-
warcie dla ruchu pasażerskiego miało 
miejsce 1 czerwca 1888 roku, choć po-
ciągi towarowe kursowały już od połowy 
maja tego samego roku. Na początku XX 
wieku, od 1 stycznia 1906 roku, linia 
ta przeszła pod zarząd państwowy. Po 
podziale Śląska Cieszyńskiego w 1920 
roku pomiędzy Polskę a Czechosłowa-
cję, jej znaczenie zmalało, a na moście 
kolejowym na rzece Olzie w Cieszynie 
utworzono posterunek graniczny. Po II 
wojnie światowej, 19 października 1945 
roku, przywrócono regularny ruch po-
ciągów pasażerskich i towarowych na 
odcinku Bielsko – Cieszyn. W latach 
70. i 80. XX wieku linia była stopniowo 
elektryfikowana: odcinek Skoczów – Go-
leszów zelektryfikowano w 1974 roku,  
a odcinek Bielsko-Biała Główna – Sko-
czów w 1982 roku. W późniejszych la-
tach elektryfikacją objęto także trasę  
z Goleszowa do Cieszyna oraz odcinek 
międzynarodowy do Czeskiego Cieszyna. 
KORZYŚCI DLA MIESZKAŃCÓW 

I REGIONU 
Rewitalizacja linii kolejowej Skoczów 

– Bielsko-Biała jest szansą na rozwój 
turystyczny i gospodarczy regionu. Bez-
pośrednie połączenie kolejowe umożliwi 
mieszkańcom Ustronia i okolic szybszy  
i wygodniejszy dostęp do miejscowości 
sąsiednich i Małopolski, co może przy-
czynić się do rozwoju usług turystycznych 
i handlowych. Lokalne władze podkreśla-
ją, że projekt ten jest nie tylko inwestycją 
w infrastrukturę, ale także częścią strategii 
długofalowego rozwoju gospodarcze-
go. Jednogłośne poparcie Rady Miasta 
Ustroń przyjęła uchwałą kolejną transzę 
wsparcia projektu. Rewitalizacja linii nr 
190 wzmocni integrację Śląska Cieszyń-
skiego z resztą Polski i będzie impulsem 
do dalszego rozwoju. Wielu mieszkańców 
i przedsiębiorców z Ustronia z nadzieją 
patrzy na realizację tej inwestycji, która 
może znacząco poprawić dostępność ko-
munikacyjną i przyczynić się do wzrostu 
jakości życia.                Mateusz Bielesz

Kolejne kroki zostają podjęte w zakresie rewitalizacji linii kolejowej nr 190 na 
odcinku Skoczów – Bielsko-Biała, dzięki czemu możliwe będzie połączenie Śląska 
Cieszyńskiego z Krakowem.

46/2024/3/R

Fot. P. A. Kaczmarzyk
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Dorota Chmielewska 
„Czechy. Czemu pohoda 

to nie pogoda?”

Nieoczywisty prze-
wodnik po Czechach.  
Autobusem, pocią-
giem, na rowerze, 
pieszo. Na luzie, bez 
stresu, bez patrzenia 
na zegarek i wiecz-
nego oglądania się 
za siebie. Pośród im-
ponujących zamków 
i baśniowych hradów, 
w zadziwiających 
atmosferą uzdrowi-
skach wokół jezior  
i gór, po hospodach  
i pivovarach.

Sławomir Koper
„Nobliści – skandaliści”

Tym razem autor pochyla 
się nad życiem prywat-
nym  polskich noblistów. 
Pracoholizm Marii Skło-
dowskiej-Curie, wielka 
miłość Henryka Sien-
kiewicza do żony i jego 
koczowniczy tryb ży-
cia, ezoteryczne zain-
teresowania Władysła-
wa Reymonta, skandale 
Czesława Miłosza, pasje 
Wisławy Szymborskiej  
i wiele innych ciekawo-
stek i zapomnianych, lub 
przemilczanych faktów.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 
Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

USTROŃSKA DLA SENIORA

Uniwersytet Trzeciego Wieku  –  Fun-
dacja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego  
2 (nad Rossmanem), tel. 606 486 333. 

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają s ię  ostat-
ni poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

SENIORZY
W HERMANICACH

Spotkania seniorów w Parafii pw. Matki 
Boskiej Królowej Polski w Hermanicach: 
czwarta sobota miesiąca po mszy św.  
w ich intencji, o godz. 10.00. 

*    *    

*    

Spotkania Rady Seniorów Miasta 
Ustroń: każdy drugi poniedziałek miesią-
ca, godz. 14.00 w Urzędzie Miasta (sala 
sesyjna).  

WIECZÓR 
ANDRZEJKOWY

W
PRAŻAKÓWCE 

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy 
współpracy MDK „Prażakówka” ser-
decznie zaprasza na Wieczór Andrzejko-
wy, literacki, sentymentalny wypełniony 
wspomnieniami, wierszami Andrzeja P., 
opowiadaniami Zbójników, fantastyczną 
muzyką Kapeli ER „Równica”. Napije-
my się kawy, posmakujemy słodkości  
i zanurzymy się w niezwykłej atmosferze 
andrzejkowego wieczoru. Zapraszamy, 29 
listopada, godz. 17.00, MDK „Prażaków-
ka”, Wstęp wolny.

*    

KLUB SENIORA
Znajduje się w przyziemiu Szkoły Pod-

stawowej nr 1 (wejście główne lub od stro-
ny parkingu dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych). Klub jest czynny we 
wtorki i środy od godziny 9.00 do 12.00. 
Mogą z niego korzystać ustrońscy senio-
rzy. Do dyspozycji jest kącik kawowy, te-
lewizor, książki, gry planszowe, stół do gry  
w piłkarzyki. W godzinach otwarcia Klu-
bu Seniora odbywać się będą zajęcia  
z kaligrafii (wtorek) i warsztaty literackie 
(środa).                Rada Seniorów Miasta Ustroń 

*    
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Szanowna Redakcjo,
Jestem czytelnikiem Gazety i na jej łamach obserwuję aktyw-

ność naszych samorządowców. Będąc doświadczonym przez życie 
mogę się domyślić, jak im zależy, aby ukazało się ich zdjęcie na 
Waszych stronach, które podkreśli ich aktywność i zaangażowanie 
w codzienne życie mieszkańców miasta i gminy. Nie darmo mówią 
jedno zdjęcie jest warte 1000 słów. Jako mieszkaniec chciałbym 
jednak usłyszeć ich głos, a raczej myśli. Decyzja o poświęceniu 
swojego czasu na „politykę” i służbę społeczeństwu nie jest ła-
twa. Traci na tym rodzina i życie towarzyskie wybrańca. Kiedyś 
o takich jak oni mówiono senatorska głowa. To Oni powinni 
podejmować działania, jak nasze życie uczynić lepszym. Myślę, 
że każdy z nich wpisując się na listę wyborczą, miał pomysł dla 
Ustronia. Czy możliwe jest, aby Nasi Radni napisali coś od sie-

LIST DO REDAKCJI

Sylwia wielokrotnie występowała w Czytelni 
Katolickiej, również w towarzystwie męża 
Jozefa, lecz po raz pierwszy towarzyszy jej 
córka Jasmina.                        Fot. L. Szkaradnik

15 listopada Sylwia Cieślar przedstawiła 
ciekawy, lecz mało znany temat „Sytuacja 
na Bliskim Wschodzie oczami palestyń-
skich chrześcijan”, który podsumowała 
następująco: – Od kilku lat jestem związa-
na ze światem palestyńskich chrześcijan. 
Mój mąż pochodzi z Betlejem w Auto-
nomii Palestyńskiej i oboje zajmujemy 
się promowaniem bogatego dziedzictwa 
kulturowego i duchowego, jaki zachował 
się wśród chrześcijan Bliskiego Wschodu. 
W czasie trwającej eskalacji konfliktu 
izraelsko-palestyńskiego pragniemy na-
tomiast przede wszystkim zwrócić uwagę 
na stanowisko Kościoła względem tego 
tematu. Jak mawiał Jan Paweł II: „Nie 
ma pokoju bez sprawiedliwości i nie ma 

i eschatologią a powstaniem współczes-
nego państwa Izrael, gdyż tego rodzaju 
interpretacje stawiają Palestyńczyków  
w roli intruzów we własnym domu. Jeste-
śmy przekonani o tym, że trwałe bezpie-
czeństwo obu narodów można osiągnąć 
wyłącznie poprzez rozwiązanie polityczne 
oparte na sprawiedliwości i równości.

Było to ostatnie spotkanie w ramach Dni 
Klemensowych, więc proboszcz parafii 
katolickiej ks. kanonik Wiesław Bajger 
podziękował Barbarze Langhammer za 
przygotowanie prelekcji, a ona z kolei 
podziękowała Krzysztofowi Suchanko-
wi za obsługę sprzętu, bo imprezom to-
warzyszyły prezentacje multimedialne. 
Uczestnicy spotkań zawsze chętnie ko-
rzystają ze smakowitych poczęstunków, 
które powstały dzięki sponsorom, a byli 
nimi: Siostry Boromeuszki, Piotr Ski-
ba, Andrzej Szela, Teresa Kozłowska, 
restauracja Bahus, piekarnia Bethlehem  
i firma Mokate. Spotkania w ramach Dni 
Klemensowych cieszą się od lat zasłużoną 
renomą, toteż frekwencja zawsze dopisuje.                                  
                                   Lidia Szkaradnik

CZY POKÓJ JEST MOŻLIWY?

bie, dla Nas. To mogłaby być jedna strona formatu A4, a na niej 
odpowiedź na proste pytanie; Chciałem zostać Radnym, ponie-
waż mam swoje marzenia dla miasta, sąsiadów. Takie osobiste 
marzenie. Kiedy rozmawiam z sąsiadami, to machają rękami  
i komentują, że wszystko to polityka i wiadomo, dlaczego do niej 
lgną. Ja ciągle jestem „harcerzem” i wierzę, że może jednak są  
w ich gronie wizjonerzy. Ustroń jest polem sprzecznych interesów. 
Czego innego trzeba dla mieszkańców emerytów, a zupełnie inne 
oczekiwania mają Ci z nich, którzy prowadzą lokale gastrono-
miczne albo wynajmują noclegi. Inaczej zachowuje się turysta,  
a inaczej kuracjusz, ale wszyscy oni zasilają finansowo nas i nasze 
Miasto. Myślę, że można by w każdym numerze jeden tekścik jed-
nego autora zamieścić. Kolejność według alfabetu albo wzrostu. 
Wydaje się, że jedni mieli pomysł na coś w swojej dzielnicy, a inni 
na cały Ustroń, ale jestem ciekawy, jak Oni widzą naszą wspólną 
przyszłość. Mają bowiem szansę na zrealizowanie pomysłów,  
a tych skutecznych za parę lat poprzemy w wyborach.

                                  Z poważaniem Andrzej Wojcieszek

Od 12 do 17 listopada odbywały się Dni Klemensowe, zakończone w niedzielę 
uroczystą Sumą Odpustową, której przewodniczył i wygłosi kazanie ks. Grzegorz 
Kucharski SMA – przełożony Prowincji Polskiej Stowarzyszenia Misji Afrykańskich. 
W tygodniu zaś odbyło się kilka interesujących wydarzeń w Czytelni Katolickiej, 
które zakończyło spotkanie z Sylwią Hazboun (z domu Cieślar), młodą osobą znaną 
nie tylko w Ustroniu, skąd pochodzi, ale także w różnych zakątkach świata, gdzie 
angażowała się jako wolontariuszka misyjna. Obecne pracuje w Caritas Polska, 
a jej działalność dla dobra innych wzbudza podziw i uznanie. 

sprawiedliwości bez przebaczenia”. Klu-
czem do trwałego pokoju jest więc spra-
wiedliwość społeczna i równość obu na-
rodów – wszystkich mieszkańców Ziemi 
Świętej – muzułmanów, żydów i chrześ-
cijan. Choć w świetle trwającej eskalacji 
mówienie o tym, że ten ponad 100-letni 
konflikt może się kiedykolwiek skończyć 
brzmi jak mrzonka, pozostajemy na tym 
stanowisku mimo wszystko. Nie chcemy 
bowiem zgodzić się na alternatywę, a jest 
nią bierne przyglądanie się postępującej 
okupacji i eskalacjom, które wybuchają co 
kilka lat. Warto podkreślić również, że za-
równo Watykan jak i wszystkie denomina-
cje rdzennych chrześcijan Ziemi Świętej 
nie znajdują powiązań pomiędzy teologią 

Ostatnie spotkanie w ramach Dni Klemensowych.                                     Fot. L. Szkaradnik
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GWAROWE SUKCESY SZÓSTKI
(cd. ze  str. 1)

BAJKI NA WYRYWKI

były deklamowane na konkursie, zostały 
zaproponowane przez wychowawców. 
Wanda Mider, Lidia Lankocz czy Ewelina 
Szuścik to autorki utworów, które były 
najchętniej wybierane przez najmłodszych. 
Dzieci przyswajały treść wierszy w do-
mach, przy czynnym udziale rodziców. Pod 
czujnym okiem wychowawców, w ramach 
przygotowań do konkursu, przedszkolaki 
prezentowały później swój repertuar przed 
kolegami z grupy i tym samym utrwalały 
treść wierszy, oswajały się ze sceną, nabie-
rały odwagi i pewności siebie. 

Wszyscy uczestnicy naszej placówki 
wystąpili w specjalnie przygotowanych 

na tą okazję strojach ludowych, które 
były kompletowane przez lata w naszym 
przedszkolu. Piękne, oryginalne ubiory 
naszych reprezentantów, niewątpliwie 
podniosły atrakcyjność prezentacji. 

Podczas występów na konkursie pano-
wała przyjazna atmosfera, towarzyszyły 
dzieciom wielkie emocje, otrzymywały 
gromkie brawa. Rodzice swoją obecnoś-
cią wspierali swoje pociechy. 

Każdy uczestnik bezpośrednio po wy-
stępie otrzymywał dyplom za udział  
w konkursie. Wszyscy w napięciu czekali 
na ostateczny werdykt jury w składzie: 
przewodnicząca – prof. Jadwiga Wro-
nicz, Leszek Richter, Jadwiga Palowska, 

Tomasz Sochacki, Adam Cekiera. Ten 
okazał się być niezwykle korzystne dla 
naszej ekipy. Kategoria 3-6 lat: 1. miejsce 
zajęła Alicja Paszek, a 3. miejsce Antonina 
Kocot, wyróżnienie otrzymali Franciszek 
Ciemała i Alicja Karczewska. Nagrodę 
dla najmłodszego uczestnika odebrała 
Gabriela Zięba. Ponadto Przedszkole nr 
6 otrzymało wyróżnienie za liczny udział, 
dbałość o stroje oraz wysoki i wyrównany 
poziom wszystkich uczestników.

Uroczysty Koncert Finałowy Konkur-
su Gwarowego odbył się 14 listopada  
w Jabłonkowskim ratuszu. Na gali zostały 
rozdane indywidualne dyplomy, medale  
i nagrody. Nasza placówka została uhono-
rowana także nagrodami, dyplomem oraz 
pamiątkową statuetką. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
odwagi i talentu! 

Rodzicom i wychowawcom dziękujemy 
za nieocenione wsparcie i zaangażowanie 
oraz życzymy dalszych sukcesów w przy-
szłości.                  Mirosława Jaworska

Wszyscy uczestnicy konkursu gwarowego P-6 wraz z rodzicami i koordynatorem Barbarą Paszek.

Przedszkole nr 7 w Ustroniu od lat zaj-
muje się promocją czytelnictwa wśród 
najmłodszych w ramach akcji „Cała Pol-
ska czyta dzieciom” oraz realizując za-
dania Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Jednym z flagowych wy-
darzeń organizowanych w placówce na 
Manhatanie jest Konkurs Literacki „Moja 
ulubiona baśń” dla dzieci z ustrońskich 
przedszkoli. Uczestników przywitała 
dyrektor P7 Jolanta Heller, a następnie 
oddała głos głównej organizatorce Joan-

nie Kokot, wspieranej przez koleżanki.  
W jury zasiedli: Dagmara Broda z Cen-
trum Usług Wspólnych, Katarzyna Ryma-
nowska z Miejskiego Domu Kultury „Pra-
żakówka”, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Krzysztof Krysta i pisząca te 
słowa. Sędziowie odczytywali szczegóło-
we pytania i orzekali, czy można przyznać 
punkty. Dzieci wiedziały prawie wszystko 
na temat bajek wybranych w tym roku,  
o dzielnym cynowym żołnierzyku, krysz-
tałowej kuli, księżniczce na ziarnku gro-

chu, Kopciuszku czy o Jasiu i jego ma-
gicznej fasoli. Do słoików regularnie wpa-
dały cukierki, bo taka tradycyjna punkta-
cja obowiązuje w tym konkursie. Jurorzy 
musieli się wysilić dopiero przy ocenianiu 
spektakli, bo każdy był na swój sposób 
ciekawy, a wszystkie dobrze przygotowa-
ne. Ostatecznie 1. miejsce zajęła drużyna 
Przedszkola nr 4: Eliza Dutkiewicz, Zofia 
Gluza, Emilia Mazur, Ksawery Hanzlik, 
Marek Karchut, przygotowana przez na-
uczycielki: Darię Mazoń i Joannę Jahny 
i przybyła z dyrektor P-4 Dorotą Pytlak; 
2. miejsce zajęła drużyna z Przedszkola 
nr 1: Maja Doroń, Julia Gluza, Oliwia 
Pezda, Łukasz Kocoń, Arkadiusz Konicki, 
Michał Puzoń z nauczycielkami: Moniką 
Puczek i Moniką Górniak; 3. miejsce za-
jęła drużyna z Oddziałów Przedszkolnych 
przy Szkole Podstawowej nr 3: Marlena 
Gomola, Ewa Sikora, Euzebiusz Gomola, 
Adam Malec, Aleksander Rydzkowski, 
startujący pod opieką nauczycielki Ju-
dyty Woźniak i mamy Anety Gluzy, a 4. 
miejsce drużyna Przedszkola nr 7: Greta 
Chybiorz, Agata Hadyna, Amelia Krę-
żelok, Jan Jakubiec i Jan Pasterny pod 
opieką Elżbieta Kamińskiej. Nagrody 
ufundował Urząd Miasta Ustroń, Miejska 
Biblioteka Publiczna oraz zakupiono je ze 
środków narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa.                Monika Niemiec

Laureaci Konkursu Gwarowego.



21 listopada 2024 r.    13

UWIELBIAM TO MIASTO
(cd. ze  str. 1)

widziałem zdjęcia z tamtego okresu, ale trudno mi coś więcej 
powiedzieć. W tamtym czasie Adam Małysz osiągał największe 
sukcesy, w Polsce trwała „Małyszomania”. W każdym domu 
oglądało się skoki, a u mnie dodatkowo dziadek, Władysław Pytel, 
był trenerem skoków. W młodości sam skakał, więc ten sport był 
w rodzinie obecny. Mój wujek też skakał. Po prostu to było u nas 
we krwi, a mnie bardzo się to spodobało i chciałem, żeby dziadek 
zabrał mnie na trening. I tak, w wieku sześciu lat, zacząłem.
Gdzie to było?
W Goleszowie.
Czy skocznia tam jeszcze istnieje?
Niestety nie, wszystko tam zarosło.
Mieszkasz w Ustroniu, w górach. Miało to wpływ na Twoje 
zainteresowanie nartami?
Na pewno tak. Tata, który kiedyś był alpejczykiem, założył mi 
pierwsze narty, gdy miałem dwa lata. Chciał, żebym dobrze 
jeździł, więc dużo czasu spędzaliśmy na stokach. Siostra także 
jeździła zawodowo. Ja jednak wiedziałem, że chcę być skocz-
kiem. To była kwestia opanowania techniki jazdy na nartach  
i przejścia na skocznię.
W jakim klubie zaczynałeś?
W narciarstwie alpejskim trenowałem w SRS Czantoria Ustroń,  
a w skokach w LKS Olimpia Goleszów. Od początku byłem za-
pisany do klubów i brałem udział w zawodach.
Kto na początku Cię trenował?
W skokach to był mój dziadek, Władysław Pytel, a w narciarstwie 
alpejskim Mieczysław Wójcik. Trener Wójcik był bardzo wyma-
gający, wręcz surowy. Jako dzieci bardzo się go baliśmy, ale to 
nas uczyło dyscypliny, co przydaje mi się do dziś.
W Goleszowie skakałeś na mniejszych skoczniach. Kiedy 
przeszedłeś na większe?
Gdy treningi przeniosły się do Wisły, gdzie były większe obiekty. 
Miałem wtedy kilkanaście lat. To było konieczne, aby móc się 
rozwijać i rywalizować na wyższym poziomie.
Czy wciąż masz kontakt ze swoimi pierwszymi trenerami?
Z dziadkiem niestety już nie, bo zmarł. Natomiast z trenerem 
Wójcikiem mamy kontakt. Czasem odwiedza mojego tatę  
w warsztacie samochodowym. A z innymi trenerami skoków 
spotykam się na skoczniach. To taka mała „rodzina sportowa”.
Kiedy poczułeś, że Twoja kariera nabiera rozpędu?
Gdy w wieku 16 lat zostałem powołany do kadry juniorów. 
To był przełom. Wcześniej trenowałem w klubie WSS Wisła  
i uczęszczałem do szkoły mistrzostwa sportowego w Szczyrku. 
Przejście do kadry otworzyło wiele możliwości – miałem więcej 
trenerów, dostęp do sprzętu, fizjoterapeutę. Wtedy wszystko za-
częło się na poważnie.

Jak radzisz sobie ze stresem podczas zawodów?
Mam swoje rytuały. Staram się głęboko oddychać i uspokoić 
głowę. Znam też taką grę palcami, która pomaga mi się skon-
centrować. Ważne jest, aby skupić się na swoim ciele i tym, 
co mam do zrobienia, a nie na emocjach czy presji.
Jak wygląda Twój trening poza sezonem?
Po sezonie mamy trzy tygodnie przerwy. Potem zaczynamy 
treningi siłowe, które są kluczowe dla budowania mocy  
w nogach. Później zaczynamy skakać na małych skoczniach,  
a od lipca startujemy w letnich zawodach. Trening zmienia się  
w zależności od okresu – im bliżej zimy, tym bardziej redu-
kujemy siłownię, aby być świeżym na zawody.
A co najbardziej lubisz w treningach?
Zdecydowanie same skoki. Siłownia to konieczność, ale to na 
skoczni czuję prawdziwą radość.
Czy są skoczkowie, którzy szczególnie Cię inspirują?
Zdecydowanie tak. Od momentu, gdy trafiłem do kadry, zawsze 
podziwiałem Kamila Stocha, Dawida Kubackiego i Piotrka Żyłę. 
Każdy z nich ma inne podejście do sportu, co pozwala czerpać 
inspirację z różnych źródeł. Kamil to perfekcjonista – precyzyj-
nie trenuje każdy element, a jego determinacja jest imponująca. 
Dawid to z kolei analityk, zawsze szuka nowych pomysłów  
i rozwiązań. A Piotrek? Jego podejście do życia i sportu jest 
niezwykle pozytywne, co bardzo pomaga w radzeniu sobie  
z presją. 
Piotr Żyła, choć pochodzi z Wisły, mieszka w Ustroniu. 
Jak wyglądają Wasze relacje poza skocznią?
Z Piotrkiem mamy świetny kontakt, także prywatnie. Jesteśmy 
praktycznie sąsiadami – dzieli nas jeden dom w linii prostej. 
Latem często gramy razem w tenisa na kortach w Ustroniu. 
W tym roku Piotrek miał kontuzję, więc nie mógł grać, 
ale zazwyczaj spędzamy na korcie sporo czasu. Poza tym,  
w trakcie sezonu, jeśli tylko zdarzy się chwila wytchnienia, 
czasem wychodzimy gdzieś razem. Fajnie mieć takiego sąsiada,  
z którym można pogadać o wszystkim, nie tylko o skokach.
Latem odniosłeś sukces, wygrywając Letnie Grand Prix. 
Czy to wywołało dodatkową presję przed zimowym se-
zonem?
Oczywiście, taki sukces zawsze rodzi oczekiwania. Problem  
w tym, że Letnie Grand Prix nie jest aż tak prestiżowe w naszej 
dyscyplinie. Najlepsi zawodnicy często nie biorą udziału we 
wszystkich konkursach. Na papierze to wygląda świetnie, ale 
wewnątrz środowiska skoków wszyscy wiedzą, że to jeszcze 
nie jest poziom światowy. Mimo wszystko cieszę się, że udało 
mi się wygrać. Kibice jednak często oczekują, że skoro ktoś 
triumfował latem, to i zimą będzie dominować, a to tak nie 
działa. Staram się nie przejmować tą presją i skupiam się na 
swojej pracy.
Wracając do Ustronia. Jakie są Twoje ulubione miejsca?
Uwielbiam Małą Czantorię. To spokojne miejsce, idealne do 
wyciszenia. Poza tym często spaceruję po deptaku z dziew-
czyną i psem. Ustroń to moje miejsce na ziemi.
W sezonie skoczkowie są ciągle w ruchu, ale co robisz, gdy 
wracasz na kilka dni do domu w Ustroniu?
Zimą te powroty są bardzo krótkie, zazwyczaj to dwa, 
maksymalnie trzy dni w tygodniu. Wtedy głównie odpo-
czywam. Często to dosłownie regeneracja – przepakowa-
nie rzeczy, pranie i chwila wytchnienia przed kolejnym 
wyjazdem. Mamy jeszcze jakieś zaplanowane treningi 
na siłowni czy hali, ale staram się wtedy skupić na odpo-
czynku. Jeśli mam chwilę, to lubię spędzić czas na swoim 
symulatorze wyścigowym. To takie moje hobby, które po-
zwala mi oderwać się od skoków i trochę się zrelaksować.  
W sezonie zimowym raczej unikam aktywności fizycznych 
poza treningami, bo regeneracja jest najważniejsza.
Wygląda na to, że nasze uzdrowisko to miejsce, które 
naprawdę lubisz.
Absolutnie! Uwielbiam to miasto i wszystko, co oferuje. Jest 
tu wszystko, czego potrzebuję – góry, korty, spacery. Myślę, 
że tu zostanę na dłużej.
Jakie są Twoje cele na nadchodzący sezon?
Chcę poprawiać swoje umiejętności techniczne i wyelimi-
nować błędy. Mam marzenia, ale na razie skupiam się na 
codziennej pracy.
Dziękuję za rozmowę.                   
                                                  Rozmawiał: Mateusz Bielesz

Paweł Wąsek z fankami na ustrońskim rynku w marcu 2023. 
                                                                              Fot. M. Niemiec
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TOŻSAMOŚĆ NARODOWA
Obchody rocznic państwowych mają w Ustroniu swą tradycję. 

Od lat niezmiennie święta 3 maja i 11 listopada mają charakter 
miejski i ekumeniczny. Obchodzimy je w kościele ewangelickim 
i katolickim. 96 rocznica odzyskania niepodległości przez Pol-
skę jest okazją dziękowania za wszelkie łaski, które stały się 
udziałem naszego narodu – mówił ks. Piotr Wowry na wstępie 
nabożeństwa za ojczyznę w kościele ewangelicko-augsburskim. 
Po 123 latach niewoli nasi przodkowie odzyskali niepodległość. 
Wiele pokoleń pracowało poświęcało swoje siły oraz życie, 
abyśmy mogli przejąć cenne dziedzictwo, mądrze je pomnażać 
i przekazać następcom. 

BÓL JEST TYMCZASOWY
8-9 listopada w Brnie odbywały się zawody we freedivingu, 

ale głównym punktem programu było bicie rekordu świata przez 
Mateusza Malinę. (…) Pierwsza próba bicia rekordu wynoszące-
go 225 m odbyła się w sobotę i M. Malina przepłynął 175 m na 
jednym oddechu pod wodą bez płetw pod wodą w basenie 25 m. 
W niedzielę ponowił próbę i ustanowił rekord świata wynikiem 
226 m. (…) Tym samym M. Malina został pierwszym rekordzistą 
świata z Ustronia. Rekord ten dedykuje swoim rodzicom. (ls) 

www.ustron.pl

10 lat temu - 13.11.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Święta i Wigilia bez gotowa-
nia? Zamów catering u Babuni! 
www.cateringubabuni.pl, tel. 
669 309 301.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

21.11 18.00 Warsztaty twórcze przy kawie, MDK Prażakówka
22.11 18.00 Wykład: „Jak chronić nasz dzieci przed światem 
   uzależnień i jego wpływ na ich przyszłość”, Chrześ- 
   cijańska Fundacja Życie i Misja
23.11 17.00 Koncert Dekady Sing It Out, Muzeum Ustrońskie
23.11 18.00 XXV Ustrońska Jesień Muzyczna – „Covery akustycz- 
   nie” – Miss Aicha Duet (gitara: Z. Bałdys), MDK Pra- 
   żakówka (impreza biletowana)
25.11 15.00 Dzień Pluszowego Misia, Dworzec Dobrych Myśli
25.11 17.00 Jubileusz 35-lecia poświęcenia Kościoła w parafii  
   pw. Dobrego Pasterza w Polanie, Kościół Dobrego 
   Pasterza Polana
28.11 18.00 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
29.11 17.00 Sentymentalne, literackie Andrzejki, MDK Prażaków- 
   ka
30.11  Dzień Pamięci Oddziału AK „Czantoria”, dolna stacja 
   Kolei Linowej "Czantoria"
30.11 18.00 XXV Ustrońska Jesień Muzyczna – „Odmieńmy tylko  
   rytm” – koncert François Duet, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
1.12 18.00 XXV Ustrońska Jesień Muzyczna – „Słoneczne Buenos 
    Aires”, MDK Prażakówka (impreza biletowana)
4.12 17.00 Warsztaty: Świąteczne eko ozdoby, Czytelnia Biblio- 
   teki 
5.12 18.00 Warsztaty twórcze przy kawie, MDK Prażakówka
7.12 18.00 Spektakl: „Wilijo na poziomie 650”, MDK Prażakówka 
   (impreza biletowana)
12.12 18.00 Warsztaty twórcze przy kawie, MDK Prażakówka
14.12 19.00 Tango show, MDK Prażakówka (impreza biletowana)
19.12 18.00 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka

46/2024/4/R

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

 niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

W bajkach też kontrola źródeł ciepła?                      Fot. M. Niemiec
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) reprezentacyjny budynek na ustrońskim rynku, 
8) zebranie u burmistrza, 9) pośród szlachcianek, 10) w niej 
papuga, 12) różne przedmioty, 14) dawniej tłusty dodatek do 
potrawy, 15) w kuchence gazowej, 16) polski producent sprzę-
tu rtv, 19) nie opływa w luksusy, 22) rodzaj chusty na szyi,  
23) kuzyn motocykla, 24) peryferyjna dzielnica Cieszyna.
PIONOWO: 2) wspólny posiłek chrześcijan, 3) kiedyś pod la-
tarnią pracowała, 4) nie jeden przy drodze, 5) oddział tatarskich 
wojowników, 6) prelegent-wykładowca, 7) grupa śpiewacza, 
11) kuzynka oranżady, 13) coś niecodziennego, 17) dwanaście 
sztuk, 18) imię ormiańskiego kompozytora Chaczaturiana,  
20) na kartce kalendarza, 21) potężny u atlety.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 22 listopada.

 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 44

LAUR CIESZYNIANKI
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nagrody w wysokości 50 zł otrzymuje:* Paweł Pasterny z Ustronia, 
ul. Lipowska. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń 2008 r. Renata Ciszewska z zespołem „Równica” w trakcie zdjęć promujących film „A Hańdownych czasów żodyn już 
nie wróci”. Scenariusz napisała i wyreżyserowała film Renata Ciszewska.                                                                                Fot. H. Cieślar

DZIEŃ 
PLUSZOWEGO MISIA

W poniedziałek 25 listopada zapraszamy na Świętowa-
nie Dnia Pluszowego Misia na Dworzec Dobrych Myśli  
w Ustroniu, planujemy rozpocząć o godzinie 15.00.

Organizatorem Święta jest Bruno Zielonka, miłośnik i posiadacz 
ponad 11000 misiów, którego kolekcja wpisana jest do Polskiej 
Księgi Rekordów i Osobliwości. Szczyci się także Dyplomem 
Marszałka Województwa Śląskiego za Zasługi dla Rozwoju Tu-
rystyki w roku 2024. 

Dzień Pluszowego Misia organizujemy już po raz czwarty!
Program:
15.00 – Rozpoczęcie Dnia Pluszowego Misia; 15.10 – Wspól-

ne śpiewanie, które poprowadzi Małgorzata Rymorz wraz ze 
swoimi podopiecznymi z SP nr 6 w Ustroniu-Nierodzimiu. Mu-

zykowanie będzie się przeplatało z innymi atrakcjami podczas 
świętowania Dnia Pluszowego Misia; 15.30 – Adam zdradzi, jak 
przykuć uwagę czytelnika, tworząc komiks; 16.00 – Panowie 
Andrzej i Damian przybliżą nam, jak to jest jeździć po Polsce, 
Europie i świecie szukając misiowych i niedźwiedzich rekwizy-
tów; 16.30 – W obecności burmistrza Pawła Sztefka rozdamy 
dyplomy i nagrody dla zwycięzców konkursu na mini obrazki  
z misiem oraz rozkroimy urodzinowy tort i nadamy imię misiowi, 
który mieszka na Dworcu od czerwca; 17.00 – Asia Olejarczyk, 
autorka książki „Miś Puki na tropie klejnotu królewskiego”, 
opowie o swoim misiowym przyjacielu. Ponadto wysłuchamy 
Ewy Liszki, która przypomni nam jakie były początki kolekcjo-
nowania lalek z całego świata. Anita Michałowska podpowie, 
jak to jest szyć maleńkie ubranka dla lalek typu Barbie. Paweł 
Galas, zdradzi dlaczego tak zafascynowały go pluszowe małpy 
i małpki oraz zabawki z okresu PRL. 

Prosimy o potwierdzenie obecności na numer telefonu 505 
807 937 lub bezpośrednio u właściciela Bruno Zielonka 509 
066 933.                                           Organizatorzy
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, Informacja Turystyczna Rynek, 
Lewiatan Manhatan, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1000 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów 
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ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 18.11.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 25.11.2024 r.

1 RKS Raków II Częstochowa 38 48:28 
2 KS Rozwój Katowice 36 51:35 
3 BKS Sparta Katowice 34 28:22 
4 KOS Victoria 1922 Częstochowa 32 25:16 
5 GKS Piast II Gliwice 32 31:23 
6 KS Polonia Łaziska Górne 31 30:21 
7 LKS Drama Zbrosławice 28 32:33 
8 KS ROW 1964 Rybnik 27 37:36 
9 KS Ruch Radzionków 27 34:20 
10 Odra Wodzisław Śląski 26 37:32 
11 LKS Decor Bełk 26 33:32 
12 TS Gwarek Tarnowskie Góry 25 32:30 
13 KS Kuźnia Ustroń 23 30:37 
14 LKS Przemsza Siewierz 22 36:35 
15 GKS Gwarek Ornontowice 22 25:32 
16 KS Unia Dąbrowa Górnicza 21 23:29 
17 KS Spójnia Landek 21 26:30 
18 TS Podbeskidzie II BB S.A. 15 28:51 
19 BTS Rekord II Bielsko-Biała 12 27:36 
20 KP GKS II Tychy S.A. 5 9:44

IV LIGA (I liga śląska - InterHall)

NASI W BARBÓRCE

Rajd otwierał jako „zerówka” Jacek Grelowski – właściciel 
firmy GK Forge sponsorującej załogę Szejów. Jechał w Subaru 
Imprezie N14, pilotowany przez świeżo upieczonego mistrza pol-
ski Marcina Szeję. W wyższej klasie o punkty klasyfikacji jednym  
z rywalizujących był Łukasz Sitek, związany przez lata z ustroń-
skim magistratem, kierowca i pilot rajdowy. W sobotę pilotowany 
przez Łukasza Gwiazdę, w Peugeocie 208 R2 zajął 18. miejsce 
na 45 zgłoszonych załóg. W RMP rywalizowali również w cha-
rakterze pilotów Aneta Marcol, Krzysztof Pietruszka i Kamil 
Dąbrowski. Wśród pilotów najwyżej sklasyfikowano Krzysztofa 
Pietruszkę z kierowcą Beniaminem Korzeniowskim, zajęli oni 
na Lancerze Evo X 4. miejsce. Aneta Marcol – pilot i Tomasz 
Mrzygłód w Hondzie Civic VTi uplasowali się na 26. miejscu, 

zawodów nie ukończył Kamil Dąbrowski z Jerzym Tomaszczy-
kiem, z walki wyeliminowała ich usterka techniczna w Hondzie 
Civic VTi. Rajdowe zmagania w RMP wygrali Marcin Górny z 
Mateuszem Martynkiem, jadący Fordem Fiesta Rally3. 

Niższą rangą zawodów był Rajdowy Puchar Śląska, tutaj re-
prezentacja naszego miasta była już wśród kierowców okazalsza. 
Jednymi z faworytów do zajęcia miejsca w ścisłej czołówce byli 
bracia Paweł i Grzegorz Lipowczan, jadący Hondą Civic. Jednak 
przed 4. odcinkiem specjalnym, zajmującej 3. miejsce w klasyfi-
kacji generalnej załodze, współpracy odmówiło sprzęgło, a co za 
tym idzie drugą „Cieszynkę” z rzędu bracia Lipowczan musieli 
spisać na straty. Podobnie przedwcześnie z zawodami pożegnali 
się Arkadiusz Wantulok z Patrykiem Jurankiem, ich Cinquecento 
Sporting zawiodło na 3 odcinku specjalnym – niespodziewanie 
urwała się linka zmiany biegów. Do mety zawodów dotarły jed-
nak kolejne załogi. Arkadiusz Wisełka z Dawidem Dustorem 
jadący Peugeotem 208 R2 zajęli 7. miejsce, na 12. pozycji rajdo-
we zmagania zakończyli Sebastian Goryczka z Przemysławem 
Hessem, jadący Fiatem 126p, załoga popularnego „maluszka” 
zdołała zostawić w tyle takie samochody jak Honda Civic czy 
Seat Cordoba. Zmagania w Pucharze Śląska wygrali Krzysztof 
Szturc z Mariuszem Cymorkiem jadący Oplem Astrą F, pokonując 
zaledwie o 4,4 sekundy Adama Bujoka z Sebastianem Drużkow-
skim w legendarnym Peugeocie 205 Rallye.  Artur Steczkiewicz

W miniony weekend na terenie naszego miasta miała miejsce 
48 edycja Rajdowej Barbórki organizowanej przez Automo-
bilklub Cieszyński. Zawody były finałowymi dla Rajdowych 
Mistrzostw Południa, oraz Rajdowego Pucharu Śląska. Rajd 
podzielony był na 6 odcinków specjalnych, wszystkie te odbyły 
się w Lipowcu oraz Górkach Wielkich, a start zlokalizowano 
przy ul. Lipowskiej poniżej OSP Lipowiec. 

Sitek-Gwiazda i bracia Lipowczanowie w 48. Rajdzie Cieszyńskiej Barbórki. Fot. Kaja Wróblewska Photography i Wojtek Figurski Rallyshot

Kuźnia Ustroń 
- Rozwój Katowice 

2:0 (1:0)

WYKORZYSTALI ZMĘCZENIE

 Fot. J. Pustelnik

W spotkaniu rozegranym w ostatnią 
sobotę w Ustroniu, Kuźnia podejmowała 
wicelidera tabeli Rozwój Katowice. Mecz 
dostarczył wielu emocji, a obie drużyny 
miały swoje momenty. Cieszy, że osta-
tecznie to gospodarze zapisali komplet 
punktów na swoje konto.

W pierwszej połowie inicjatywa zaczęła 
przechodzić na stronę ustroniaków i w 20. 
minucie Michał Rycka pokonał bramkarza 
gości. W końcówce meczu gola na wagę 3 
punktów strzelił Mykola Bui. 

Kuźnia Ustroń wykazała się skutecz-
nością i solidną defensywą, co pozwoliło 
jej sięgnąć po wygraną. Za tydzień ostatni 
mecz w roku. Miejmy nadzieję, że wspól-
nie zakończymy go z naszymi piłkarzami 
w pozytywnych nastrojach.                  (mb)


